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Kommunedirektørens innstilling: 

1. Rødøy kommune påpeker følgende nye momenter som kan tas inn i saken:

Rødøy kommune ble 5. juni 2025 tatt opp som medlem av Polarsirkelrådet som består av
kommunene Træna, Lurøy, Nesna, Hemnes, Rana og Hattfjelldal.

2. Rødøy kommune har tidligere gjort vedtak i k-sak 23/2024 og 26/2025. Disse vedtakene er
fortsatt gjeldende som kommunens syn på saken om mulig grensejustering i Vestre Sørfjord
grunnkrets.

Sammendrag 

Kommunen mottok 4. juni fra Statsforvalteren utkast til utredning angående mulig grensejustering 
for gnr. 9, 10, 11 og 12 i Vestre Sørfjord grunnkrets. Oversendelsen er først og fremst en faktasjekk 
av dokumentet. Utkastet inneholder ikke innstilling til avgjørelse i saken, men ut fra en avklaring med 
Statsforvalteren angående forventninger til kommunal behandling av dokumentet, velger 
kommunedirektøren å legge fram dokumentet slik at formannskap og kommunestyre kan ta stilling 
til det.  

Saksopplysninger  

Kontakten opp mot Statsforvalteren 5. juni avklarte følgende: 

«Oversendelsen var ment som en faktasjekk før vi oversender vår tilrådning i saken til departementet. 
Det er opp til kommunen selv å vurdere håndteringen av denne. Dere har nå anledning til å komme 
med korrigeringer eller forslag til tilføyelser. Gi gjerne tilbakemelding også dersom det vi skriver ser 
greit ut. Kommunene og lokalutvalget vil få kopi av vår oversendelse til departementet.» 

Vurderinger 

Kommunestyret har avgitt to uttalelser i saken tidligere. I K-sak 23/2024 ble det avgitt uttalelse i 
forkant av at spørsmålet om saken skulle utredes skulle avgjøres av departementet høsten 2023. 

K-sak 23/2024 Uttalelse fra Rødøy kommune angående søknad fra Øresvik krets om grensejustering.

1. Kommunestyret i Rødøy ønsker at kommunen skal bestå med de grensene som er i dag.
2. Saken med utredning og oppsummering oversendes Statsforvalteren som kommunens

uttalelse vedrørende søknaden fra Øresvik lokalforening om grensejustering mellom Rødøy
og Lurøy kommuner.
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I K-sak 26/2025 avga kommunestyret uttalelse til saken som del av Statsforvalterens utredning våren 
2025.  

K-sak 26/2025 Rødøy kommunes uttalelse til forslag til grensejustering - Gnr. 9, 10, 11 og 12 i Vestre 
Sørfjord grunnkrets.  

• Rødøy kommune ønsker å bestå som egen kommune med de kommunegrensene vi har i dag. En 
grensejustering av gnr. 9, 10, 11 og 12 bidrar til større oppsplitting av kommunen, og konstruerer 
nye, vanskelige grenseområder mot gjenværende gnr. 7, 8, 13 og 14 i Vestre Sørfjord grunnkrets, og 
mot hele Østre Sørfjord grunnkrets. Dette gir ingen helhetlig løsning for grenseområdet mellom 
Rødøy og Lurøy.  

• En grensejustering som omsøkt reduserer eksistensgrunnlaget for kommunen som følge av tap av 
rammetilskudd og skatteinngang.  

• Rødøy kommune har i dag flere samarbeid med Lurøy kommune som fungerer godt. Disse vil vi ta 
vare på og utvikle videre.  

• Rødøy kommune vil styrke nærværet og tjenestetilbudet til og i Vestre Sørfjord grunnkrets. Her 
nevnes satsing på omsorgstjenestene ved bygging av omsorgsbase/eldreklynge i Øresvik som vedtatt 
i K-sak 109/2024 og K-sak 004/2025, bygging av nytt helsehus i Jektvik som vedtatt i K-sak 049/2023, 
og utredning av nytt oppvekstsenter som vedtatt i K-sak 105/2024.  

 

Begge sakene hadde enstemmige vedtak ved behandling i kommunestyret.  

 

Kommunedirektøren legger til grunn av Statsforvalterens utkast til utredning gjenspeiler de faktiske 
forhold i saken. For ordens skyld kan det påpekes at Rødøy kommune 5. juni 2025 ble medlem av 
Polarsirkelrådet, regionråd for kommunene Træna, Lurøy, Hemnes, Nesna, Rana, Hattfjelldal, samt 
Rødøy. I forbindelse med kommunestrukturdebatten i Rødøy i årene 2016-2018 pekte samarbeid 
nordover mot Bodø seg ut som et aktuelt alternativ, og på dette tidspunktet endret kommunen 
regionrådstilknytning nordover. Imidlertid ble kommunestruktursaken landet med at 
kommunegrensene bestod som før. Vedtaket av 5. juni 2025 er derfor en reversering av 
regionrådstilknytning som synes naturlig i lys av hvor Rødøy kommune har våre viktigste samarbeid 
som Helgelandssykehuset og Helsefellesskap Helgeland, Helgeland Avfallsselskap, Visit Helgeland 
m.fl. Med dette har Rødøy kommune tatt et aktivt grep for å forsterke innsatsen mot samarbeidene i 
polarsirkelrådsregionen.     

Gjennom endring av regionrådstilknytning dreies kommunens innsats sørover mot bl.a. Lurøy 
kommune. Dette vil gi bedre betingelser for å videreutvikle våre samarbeid mot Lurøy spesielt, og 
mot polarsirkelkommunene generelt.  

 

Konklusjon og anbefaling  

Kommunen opprettholder tidligere vedtak i saken – K-sak 23/2024 og K-sak 26/2025. Opplysninger 
om regionrådstilknyttning anbefales påpekt spesifikt i uttalelse til utkast til utredning. 

 

 

Rødøy kommune, 09.06.2025 

 

Harald Einar Erichsen 
Kommunedirektør 
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Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur. 

 

Vedlegg: 

1 Til uttalelse - Utkast til utredning - Grensejustering Rødøy og Lurøy kommuner.pdf 

2 Utkast Grensejustering.pdf 

3 Angående henvendelse fra Statsforvalteren om saksutredning 

4 SV: Angående henvendelse fra Statsforvalteren om saksutredning 

 

  

Bærekraftsmål 

<Den veiledende teksten om hvert mål fjernes til fordel for hvordan ditt prosjekt svarer ut minimum 
ett av bærekraftsmålene. Skriv inn hvordan mål i folkehelseplanen og klima- og energiplanen 
realiseres i samsvar med bærekraftsmålene. Slett radene som ikke brukes slik at du kun står igjen 
med bærekraftsmål(ene) som du har svart ut. For mer informasjon: https://www.fn.no/Om-FN/FNs-
baerekraftsmaal > 

 

Fattigdom handler om mangel på trygghet, forutsigbarhet, valgmuligheter og innflytelse. 
For å bekjempe fattigdom må den økonomiske veksten være inkluderende og fordeles 
jevnere blant land og befolkning. Den må skape bærekraftige jobber, og gi like 
muligheter til alle. 

 

Sult og feilernærnæring er den største helsetrusselen på verdensbasis. Matsikkerhet er å 
ha tilgang til nok mat, trygg mat og næringsrik mat, for å kunne leve et aktivt og sunt liv. 
Matsikkerhet handler både om hvor mye mat som er tilgjengelig i et samfunn og i hvilken 
grad mennesker har tilgang til den. 

 

Gjennom forebygging, behandling og å fremme mental helse og livskvalitet, skal 
arbeides med å redusere antall mennesker som dør for tidlig med en tredjedel innen 
2030 (ikke smittsomme sykdommer og trafikkuhell), samt forebygge psykiske lidelser 
som angst, depresjon og selvmord. 

 

En god utdanning er grunnlaget for å forbedre menneskers liv. For å nå 
bærekraftsmålene trenger vi en skole som viser hvordan verdens utfordringer henger 
sammen. Bærekraftig utvikling som tverrfaglig tema skal legge til rette for å forstå 
grunnleggende dilemmaer og utviklingstrekk i samfunnet, samt hvordan de kan 
håndteres. 

 

Ulikhet mellom menn og kvinner er spesielt synlig i fremtredende posisjoner. 1 av 3 
kvinner rammes av fysisk eller seksuell vold. Seksuell og reproduktiv helse vektlegger 
muligheten til å leve ut sin seksualitet uten tvang eller diskriminering, samt muligheten 
for selvbestemmelse innen reproduktivitet. 

 

Fokus på bedre forvaltning av vannressurser lokalt, nasjonalt, regionalt og globalt, ved å 
måle graden av tilgang til rent vann og gode sanitærforhold. Dette innebærer målingen 
av hvor mye vann som blir brukt, hvor mye som er vernet og renset og gjenvunnet. 

https://www.fn.no/Om-FN/FNs-baerekraftsmaal
https://www.fn.no/Om-FN/FNs-baerekraftsmaal
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Energi er den største bidragsyteren til klimaendringer, gjennom utslipp av CO2 og andre 
klimagasser. Tilgang til energi står i sentrum av så nær som alle utfordringer og 
muligheter vi møter i dag. Det kan dreie seg om jobber, sikkerhet, klimaendringer, 
matproduksjon eller muligheter for økt inntekt. 

 

 

 

 

Å skape økonomisk vekst og nye arbeidsplasser gjennom anstendig arbeid er en 
forutsetning for bærekraftig utvikling. Anstendig arbeid er i FNs bærekraftsmål beskrevet 
som: arbeid som er produktivt, arbeid som gir en rettferdig inntekt, sikkerhet på 
arbeidsplassen og sosial beskyttelse til familier. 

 

 

 

 

 

Infrastruktur er den underliggende strukturen som må være på plass for at et samfunn 
skal fungere. Infrastruktur er en forutsetning for økning i vekst og produktivitet, og for 
forbedringer i utdannings- og helsetilbud. Teknologi og innovasjon anses som drivere til å 
løse miljømessige utfordringer. 

 

For å kunne skape en bærekraftig utvikling må vi redusere ulikheter mellom land, og 
innad i land. En rettferdig fordeling av et lands ressurser er nødvendig for å redusere 
fattigdom og skape stabile samfunn. Samtidig øker forskjellene mellom dagens 
befolkning både gjennom ulikhet i inntekt og formue, og i tilgang til skole, helsehjelp og 
muligheter. 

 

Urbanisering kan bringe med seg innovasjon og større effektivitet som igjen skaper 
økonomisk vekst i et land. Samtidig fører den raske urbaniseringen til at mange kjemper 
om de samme ressursene. Vanlige utfordringer i byer: for mye trafikk og 
luftforurensning, for lite penger til offentlige tjenester og mangel på gode boliger. 

 

Bærekraftig produksjon innebærer å minske ressursbruk, miljøødeleggelse og 
klimagassutslipp når en lager en vare. I dag forbruker vi mer enn hva som er miljømessig 
bærekraftig. For å sikre gode levekår for nåværende og fremtidige generasjoner må også 
hver enkelt forbruker endre livsstil. 

 

Klimaendringer er et globalt spørsmål og kjenner ingen landegrenser. Derfor må vi også 
finne globale løsninger. I tillegg til å kutte i utslipp og fange og lagre CO2, må det satses 
langt mer på annen ren energi. 2 graders temperaturøkning er grensen for hva naturen 
kan tåle. Stiger temperaturen mer enn det vil klimaendringene bli ukontrollerbare. 

 

Marine næringer er viktige for å dekke økende etterspørsel etter mat, energi og medisin i 
framtiden. Slik byr havet også på muligheter for nye arbeidsplasser og økonomisk vekst. 
Regn, drikkevann, været, klimaet, mye av maten vår og til og med lufta vi puster inn er til 
syvende og sist regulert av havet. 

 

Over 80 prosent av alle dyr, planter og insekter som lever på land, bor i skogen. Målets 
hovedfokus er å bevare klodens biologiske mangfold, fremme bærekraftig bruk av 
ressursene og dele godene av genetiske ressurser rettferdig. 

 

Oppnå en betydelig reduksjon i alle former for vold, stanse overgrep og utnytting, samt 
fremme rettsstaten. Utvikle velfungerende, ansvarlige og åpne institusjoner på alle 
nivåer som gir lydhøre, inkluderende, med-bestemmende og representative 
beslutningsprosesser. Målet skal også fremme og håndheve ikke-diskriminerende lover 
og politikk for bærekraftig utvikling. 
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For å lykkes med bærekraftsmålene trengs det nye og sterke partnerskap. Myndigheter, 
næringslivet og sivilsamfunnet må samarbeide for å oppnå bærekraftig utvikling. Å gjøre 
tilgjengelig informasjon og kommunikasjon til innbyggerne i et land er også et viktig 
punkt på dette målet. 

 

<Vennligst ikke slett noe etter denne linjen> 
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sfnopost@statsforvalteren.no 
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Postboks 1405,  
8002 Bodø 

Besøksadresse: 
Fridtjof Nansens vei 11, 
8003 Bodø 

Telefon: 75 53 15 00 
www.statsforvalteren.no/no 

Org.nr. 974 764 687 

Vår dato: Vår ref: 

04.06.2025 2023/31210 

Deres dato: Deres ref: 

 Saksbehandler, innvalgstelefon 

 Bjørn Arvid Duestad, 
Rødøy kommune 

8185 Vågaholmen 

Til uttalelse - Utkast til utredning - Grensejustering Rødøy og Lurøy 
kommuner 

Vi viser til tidligere kontakt i saken om grensejustering for deler av Vestre Sørfjord grunnkrets i 
Rødøy kommune. I denne oversendelsen mottar de berørte kommuner og initiativtaker til 
grensejusteringen et utkast til utredningen vi skal oversende departementet. Formålet er å motta 
eventuelle tilbakemeldinger og foreta justeringer ved behov.  

Det gjøres oppmerksom på at oversendelsen ikke inneholder vår tilrådning, denne sendes samtidig 
med utredningen til departementet. Utkastet inneholder heller ikke sakens vedlegg. Vi forutsetter at 
mottakerne i stor grad er kjent med disse, og derfor vil det ikke vil være behov å oversende i denne 
omgang.  

Mottakerne av dette utkastet bes om å gi eventuelle tilbakemeldinger innen 24. juni 2025. 

Med hilsen 

Tor Sande (e.f.) 
underdirektør 

Bjørn Arvid Duestad 
rådgiver 

Dokumentet er elektronisk godkjent 
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Bakgrunnen for utredningen  
Innbyggerinitiativ 2016 og tidligere utredning  
Daværende Fylkesmannen i Nordland har tidligere utredet spørsmålet om grensejustering i 
området tidligere. Utredningen hadde sitt utspring fra innbyggerinitiativ framsatt av Øresvik 
lokalutvalg og gjaldt et betydelig større område, enn det denne utredningen tar for seg. 
Fylkesmannen oversendte sin utredning av flere ulike forslag til grensejustering til departementet 
den 4. juli 2018.  
 
Fylkesmannen frarådet den foreslåtte grensejusteringen framsatt av Øresvik lokalutvalg og 
foreslo i stedet fire alternativer for departementet til vurdering. Departementet vedtok den 9. 
mars 2020 å ikke vedta noen av forslagene. Etter departementets vurdering var det ikke 
forsvarlig å gjennomføre noen av forslagene selv med de utfordringene dagens 
kommunegrenser medførte.  
 

Innbyggerinitiativ 2023 
Statsforvalteren i Nordland mottok den 22. august 2023 søknad om grensejustering fra Øresvik 
lokalforening.  
 
Søknaden omfatter gårdsnumrene 9, 10, 11 og 12 i Vestre Sørfjord grunnkrets i Rødøy kommune. 
Initiativtakerne ønsker at det nevnte arealet overføres til Lurøy kommune, hvor de har fast 
veiforbindelse til flere tjenester som brannvesen, barnehage, post og butikk. I tillegg vil en 
overføring kunne gi fast veiforbindelse til lege. Alternativet er reise med bil/drosje og ferge til 
Tjongsfjorden i Rødøy kommune. 
 
Videre pekes det på vanskeligheter med å få til et samarbeid mellom kommunene, i tillegg til 
manglende tilgang til lovpålagte tjenester: 
 

Vi har vært vitne til at Rødøy kommune ikke har ønsket å ha noe samarbeid med Lurøy 
kommune, da særlig når det gjelder helse og omsorgstjenesten. […] Øresvik krets har i mange 
år ikke fått de lovpålagte tjenester som kommunen skal ha vært pålagt. Det skal også være slik 
at man kan, etter det Stortinget har pålagt kommunene, samarbeide interkommunalt om 
tjenester. Dette er noe Rødøy har prøvd å unngå. Rødøy kommunes administrasjon kan takke 
seg selv for at kretsen her søker seg til Lurøy for en naturlig nærmere og bedre tjeneste. Når 
Rødøy kommune i tillegg søker seg nordover til Saltenregionen, er det noe kretsen ikke ønsker. 
Vi har naturligvis tilknytning sørover til Rana og Sandnessjøen sykehus. Her bor vi veifast, og en 
tur til eksempelvis Rana sykehus, ta ca. en time å kjøre.  

 
Vedlagt søknaden er en henstilling til lokalforeningen med 65 underskrifter for å fremme 
følgende sak: 
 

Innbyggerne ved sin signatur, ber om at Øresvik lokalforening innen 1. sept.2023 sender inn et 
innbyggerinitiativ i henhold til Inndelingslovens §8, med begjæring om grensejustering for 
Øresvik krets. Initiativet skal omfatte en grensejustering som gjør at minimum alle kretsens 
faste innbyggere blir innlemmet i Lurøy kommune.  

 
Vi har i ettertid mottatt innspill fra grunneiere i det berørte området som klart utrykker at en 
grensejustering ikke er ønskelig. Det er også fremsatt påstander om at underskriftslisten ikke har 
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tatt høyde for personer som i etterkant har ønsket navnet sitt strøket. I tillegg antydes at noen 
underskrifter er kommet til under tvang. Vi kommer nærmere tilbake til innspillene nedenfor.  
 
 
Rødøy kommunestyre vedtok enstemmig i møte den 20. mars 2024 at den ønsker å beholde 
dagens kommunegrenser.  
 
Formannskapet i Lurøy kommune tok saken til orientering i møte den 14. februar 2024. Det ble 
ikke gitt andre merknader til saken.  
 
Statsforvalteren oversendte søknaden til departementet den 12. juni 2024. Selv om en 
grensejustering kunne gi innbyggerne enklere tilgang til kommunale tjenester, mente vi at 
hensynet til helhetlige løsninger, kommunestruktur og Rødøy kommunes sårbarhet veide tyngre. 
Vår tilrådning var at saken ikke ble videre utredet.  
 
Departementet besluttet i brev den 17. desember 2024 at det skal utredes en grensejustering i 
samsvar med innbyggerinitiativet i saken: 
 

Departementet ber derfor Statsforvalteren i Nordland om å utrede en grensejustering mellom 
Rødøy og Lurøy kommuner. Utredningen skal ta for seg gårdsnumrene 9, 10, 11 og 12 i Vestre 
Sørfjord grunnkrets. 

 

Om arbeidet med utredningen og lovgrunnlag  
Prosessen med grenseendring er i stor grad styrt av lov av 15. Juni 2001 nr. 70, lov om fastsetjing 
og endring av kommune- og fylkesgrenser (inndelingslova). Loven er i forarbeidene omtalt som 
en prosess- og gjennomføringslov, jf. Ot.prp. nr. 41 (2000-2001).  
 
Den foreslåtte overføringen av areal fra en kommune til en annen omtales i loven som en 
grensejustering, jf. § 3 tredje ledd. For språklig variasjon omtales dette i utredningen ofte bare 
som en justering, med mindre annet kommer frem av sammenhengen.  
 
Departementet har utarbeidet eget rundskriv til loven: Rundskriv til lov av 15. Juni 2001 nr. 70 om 
fastsetjing og endring av kommune- og fylkesgrenser (inndelingslova). H – 10/15 (oppdatert mars 
2017). 
 
Denne utredningen bygger på forutsetningene fra departementet i nevnte brev av 17. desember 
2024. Det ble her bedt om at utredningen skal gi opplysninger om “relevante forhold”.  
 

Hovedføringer for utredningen  
Inndelingslova gir ingen føringer om hvordan en skal vektlegge de ulike momentene i en 
grensejusteringssak. Loven fastsetter heller ikke noen minimumskrav til hva en utredning skal 
inneholde. Forarbeidene gir en del veiledning og departementas oppdrag til oss bygger i stor 
grad på opplistingen som følger i Ot.prp. nr. 41 (2000-2001) s. 74.  
 
På bakgrunn av dette har utredningen tatt utgangspunkt i følgende punkter:  

• Areal 
• Folketall 
• Kommunikasjon  
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• Pendling 
• Utbyggingsmønster 
• Kommunale tjenestetilbud  
• Omfanget av interkommunalt samarbeid  
• Administrative inndelinger  
• Økonomiske konsekvenser for kommunene  

 
Departementet har også forutsatt at utredningen bør inneholde innbyggernes syn på saken, i 
samsvar med inndelingslova § 10. Statsforvalteren har vært i dialog med kommunene, og 
kommer nærmere tilbake til gjennomføring og resultater nedenfor.  
 
Selv om vi antar at en høring av innbyggerne over 18 år vil være tilstrekkelig til å oppfylle kravene 
til høring i inndelingslova, har vi oppfordret kommunene til å ha et særlig fokus på barn og unges 
interesser. Bakgrunnen for dette er kravene til en vurdering av barnets beste som blant annet 
følger av Grunnloven § 104 og FNs barnekonvensjon. Målet har vært å belyse eventuelle 
bekymringer og planlegge for hvordan en skal imøtekomme disse.  
 
Saken har blitt oversendt Kartverket for uttalelse. Selv om forslaget ikke innebærer endring av 
fylkesgrense, har vi også bedt Nordland fylkeskommune komme med eventuelle merknader 
siden fergestedet Kilboghamn er omfattet av foreslått justering.   
 
Utredningen gjelder som nevnt gårdsnumrene 9-12 i Rødøy kommune. På neste side følger en 
illustrasjon som viser det berørte området, og hvordan nye kommunegrenser kan bli seende ut 
(kartet er utarbeidet intern hos Statsforvalteren):   
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Figur 1: Illustrasjon over berørte området foreslått flyttet over til Lurøy kommune (Statsforvalteren). 
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Angående tidligere vurdering av habilitet  
Øresvik lokalforening har tidligere anført at kommunedirektøren i Rødøy kommune er inhabil til 
å forberede saken grunnet hans tilknytning til saken. Vi viser her til vår redegjørelse i 
oversendelsen til departementet av 12. juni 2024. Vi la til grunn at kommunedirektøren ikke var 
inhabil etter en vurdering av forvaltningsloven § 6 andre ledd. Denne vurderingen opprettholdes.   
 

Areal og geografiske forhold  
Rødøy kommune har et landareal på ca. 711 km2. Kommunen ligger i Nordland fylke, og grenser 
mot Meløy i nord. Rødøy ligger på den nordvestlige delen av Helgelandskysten, og innebefatter 
Tjongsfjorden, Værangfjorden, Melfjorden med sidefjordene Nordfjorden og Sørfjorden.  
 
Kommunen har en havflate på ca. 2392 km2, og består av over 1000 øyer, holmer og skjær. To av 
de bebodde øyene deles mellom Rødøy og Lurøy. Disse har forskjellige navn etter 
kommunetilhørighet; Storselsøy/Hestmona og Nordnesøy/Sørnesøy.  
 

 
Figur 2: Fylkeskart - Kommunegrenser (Kartverket). 

Lurøy kommune grenser nordøst mot Rødøy kommune, og mot Træna i vest. Av kommunens 
totale areal på ca. 1 300 km2, er det kun 265 km2 som utgjør landområder. Med vel 1 372 øyer er 
kommunen preget av en desentralisert bosetning. Mellom 60 – 70 % av innbyggerne er bosatt på 
ulike øyer, flesteparten bor på Onøya, Svolværøyene (Sleneset) og Lovund.  
 

Administrative inndelinger  
Selv om Rødøy ligger i distriktet Helgeland, har kommunen de siste årene til dels blitt både 
politisk og administrativt orientert mot Salten. Kommunen ble med i Salten Regionråd i 2018, 
hvor blant annet Bodø, Fauske og Meløy kommuner er medlemmer. Kommunen søker derimot 
nå tilbake til et nærmere samarbeid med Helgelandskommunene.  
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I kommunestyremøte den 29. april 2025 ble det vedtatt 11 mot 6 stemmer at kommunen skal gå 
ut av Salten Regionråd til fordel for å be om medlemskap i Polarsirkelrådet. I dette samarbeidet 
inngår blant annet Lurøy, Rana, Nesna og Træna kommuner.  
 
Rødøy tilhører Sør-Hålogaland bispedømme og Nord-Helgeland prosti. Kommunen tilhører 
Nordland politidistrikt, og er underlagt rettskretsen til Salten og Lofoten tingrett (Hålogaland 
lagdømme). Kommunen er tilknyttet Ytre Salten lensmannsdistrikt sammen med kommunene 
Meløy og Gildeskål. Ved akutte hendelser er det politiet nærmes hendelsen som rykker ut.  
 
Akuttsykehuset er Helgelandssykehuset i Mo i Rana, men det er flere muligheter for behandling 
hos både Helgelandssykehuset Sandnessjøen og Nordlandssykehuset i Bodø. Beboerne i Øresvik 
har fast veiforbindelse til Mo i Rana, i underkant av halvannen time kjøring med bil.   
 
Lurøy ligger også i distriktet Helgeland og deltar i det nevnte Polarsirkelrådet. Lurøy tilhører Sør-
Hålogaland bispedømme og Nord-Helgeland prosti. Kommunen tilhører Nordland politidistrikt, 
og er underlagt rettskretsen til Helgeland tingrett (Hålogaland lagdømme). Sykehuset i 
Sandnessjøen er lokalsykehus for Lurøy.  
 

Folketall – demografiske utviklingstrekk  
Rødøy hadde per 4. kvartal 2024 1 160 innbyggere. Kommunen har fra 2005 hatt en negativ 
folketilvekst på - 19,61 %, ned fra 1 443 innbyggere.  
 
Forventet befolkning i Rødøy kommune, basert på SSBs hovedalternativ, er i 2050 estimert til 982 
personer. Dette gir en folketilvekst på -13,8 %, sett fra og med 2024.  
 
Lurøy hadde per 4. kvartal 2024 1 948 innbyggere. Kommunen har fra 2005 hatt en noe mindre 
negativ folketilvekst på – 4,11%, ned fra 2 028 innbyggere.  
 
Forventet befolkning i Lurøy kommune (med dagens grenser og SSBs hovedalternativ) er i 2050 
estimert til 1940 innbyggere. En positiv folketilvekst på 2,9 %.  
 

 
Figur 3: Visualisering av befolkningsframskrivinger for Rødøy og Lurøy kommuner – Hele befolkningen (SSB) 

Selv om begge kommuner på sikt er spådd en økning i gruppen eldre over 67 år, og dermed 
færre personer i yrkesaktiv alder, er det verdt å merke seg at prognosene for personer i alderen 
18 - 49 år ser betydelig ulik ut i kommunene:  
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Figur 4: Visualisering av befolkningsframskrivinger for Rødøy og Lurøy kommuner - Aldersgruppen 18-49 år (SSB) 

Folketall - Konsekvens av grensejustering  
Ved inngangen til 2025 er det registrert 110 innbyggere i Vestre Sørfjord grunnkrets. Rødøy 
kommune har basert på lokalkunnskap lagt til grunn at 108 personer antar å være bosatt 
innenfor aktuelle område for utredningen.  

I oversikten nedenfor vises befolkningstallene i grunnkretsen fordelt etter aldergrupper: 

Alder (år) Antall 2025 
0-5 4 

6-15 9 
16-19 5 
20-66 63 
67-69 7 
70-79 14 

80 år eller eldre 9 

En gjennomføring av grensejustering vil derfor innebære at ca. 108 personer flyttes over fra 
Rødøy til Lurøy. Innbyggeroversikten vil derfor se slik ut: 

BEFOLKNING UTEN 
GRENSEJUSTERING 

BEFOLKNING ETTER 
GRENSEJUSTERING 

RØDØY 1 160 1 052 
LURØY 1 948 2 056 

Utbyggingsmønster 
Rødøy kommune beskriver utbyggingsmønsteret i området slik: 

Befolkningen i Vestre Sørfjord grunnkrets er spredt bosatt på gårder, i hus og i leiligheter. 
Kommunen har 4 leiligheter og en enebolig i kretsen. Kretsen er langstrakt, og bosettingen er 
lite konsentrert. Flertallet av innbyggerne er bosatt i Øresvika, hvor det fra gammelt av har 
vært dampskipsanløp og skole. Kaiet er nå privateid, og det etablert en mindre småbåthavn 
ved det gamle dampskipskaiet. Det er også etablert småbåthavner i Brennesvika og på Hilstad. 
Den største og mest brukte havne i ulike sammenhenger er likevel Kilboghamn. Dette er et 
trafikknutepunkt på fylkesvei 17, for ferger så vel som lokale hurtigbåter. Det er også havn for 
anløp på ambulansebåt som rykker ut ved akutte hendelser, og for ulike fartøy i 
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næringssammenheng. Fra Kilboghamn til Hilstad og Stensland ligger bosettingen hovedsakelig 
langs fylkesveien. På Hilstad finner vi Polarvamp, en større reiselivsaktør i området.  

 
Videre vises det til skolene som en viktigst bidragsyter til bosettingsmønsteret i kommunen. 
Øresvik skole danner grunnlag for nåværende og fremtidig bosetting. Skolens gymsal med 
tilhørende kjøkken brukes også som grendehus, og er et samlingspunkt for befolkningen i bygda.  
 
Etter kommunestyrevedtak i sak 109/2024 og 004/2025 skal det etableres en såkalt eldreklynge i 
Øresvik. Vi kommer nærmere tilbake til dette under kommunale tjenestetilbud.  
 
Avslutningsvis har Rødøy i sin utredning vist til et privat vannanlegg i Øresvik som i sak til 
kommunestyret i april 2025 er foreslått overtatt av kommunen. Ellers ligger det en trafostasjon 
på gnr. 11, som sikrer strømforsyning til området. Denne er viktig for fremtidig næringsvekst og 
skal prioriteres for oppgradering i løpet av de nærmeste årene.   
 
Lurøy opplyser at innlandet består av to bygder fordelt på to skolekretser; Konsvik og 
Alderssundet. Områdene er preget av spredt bebyggelse. Det levers omsorgstjenester fra begge 
kretsene, ellers er det spredte industriområder, vannverk og havner. Inntatt nedenfor er en 
illustrasjon som viser ca. beliggenhet fra Øresvik til utbygging/helse- og omsorgstjenester i Lurøy 
kommune:   
 

 
Figur 5: Illustrasjon utbyggingsmønster - Kommunekart.com (Statsforvalteren) 
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Kommunikasjon  
Kun 10 % av befolkningen i Rødøy har fast veiforbindelse, og havet blir derfor den viktigste 
kommunikasjonsåren til for eksempel kommunesenteret eller nærmeste by/tettsted. Kommunen 
skriver selv at spredt bosettingsmønster gjør innbyggerne avhengig av et ferge-, buss- og 
hurtigbåttilbud, for at grendesamfunnene skal kunne fungere.  
 
Kommunesenteret Vågaholmen ligger på Tjongsfjordhalvøya, med fergeforbindelse både 
nordover og sørover langs Kystriksveien (FV17). Fergesambandet sørover går fra Jektvik til 
Kilboghamn. Dersom innbyggerinitiativet legges til grunn, vil Kilboghamn ligge innenfor Lurøy 
kommune. Fergesambandet beskrives av kommunen som er kystens viktigste fergesamband 
som er med på å holde kommunen og landsdelen sammen. Konsekvensene av at 
fergesambandet kan måtte gå igjennom to kommuner er usikre (avventer tilbakemelding fra 
Nordland fylkeskommune). 
 
Lurøy kommune har en desentralisert struktur, grunnet sin geografi. Øyene er bundet sammen 
med fastlandet via offentlig rutetilbud; buss, ferge, og hurtigbåter. Begge kommuner har gitt en 
mer detaljert beskrivelse av hvilke ruter som går fra hvor, i sine oversendelser.  
 

Pendling 
Tallene er hentet fra SSB og viser hvor mange sysselsatte som pendler mellom kommunene, men 
ikke noe om når eller hvor ofte man pendler, eller om man f.eks. har hjemmekontor. Med 
pendling menes her at man bor i en kommune og arbeider i en annen. Bostedskommunen er 
kommunen man er bosatt ifølge Folkeregisteret, mens arbeidssted bestemmes av 
beliggenhetsadressen til virksomheten hvor personen arbeider.  
 
I 2024 var det registrert 552 sysselsatte med bosted i Rødøy kommune. Av disse er 413 sysselsatt 
i kommunen. Seks personer er registrert som sysselsatt i kommunen med bostedsadresse i 
Lurøy. 
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Figur 6: Illustrasjon av hvor sysselsatte personer som bor i Rødøy jobber (SSB). 

 
I Lurøy er det registret 972 sysselsatte med bosted innenfor kommunegrensen. Av disse er 838 
sysselsatt i kommunen, og 28 er registrert som pendler fra Rødøy.  
 
Rødøy kommune uttaler at det langt på vei er et felles arbeidsmarked for kommunene på Nord-
Helgeland: «I Vestre Sørfjord grunnkrets over mot Lurøy flyter arbeidskraft lett mellom Rødøy og Lurøy, 
da det er veiforbindelse uten ferge.»  
 

Kommunale tjenestetilbud  
Barnehage  
Rødøy driver 4 barnehager. Det er ingen barnehage i Øresvik, for barn i denne kretsen kjøpes 
tjenesten fra Lurøy.  Rødøy har som en del av tilflyttingsprosjektet «Prøv Rødøy» blant annet 
tilbydd halv pris på barnehageplass i kommunen til og med 2025.  
 
Lurøy kommune har barnehagetilbud ved Aldersund oppvekstsenter, og Konsvik 
oppvekstsenter.  
 

Grunnskole 
Rødøy driver fem 1.-10. skoler, hvor én ligger i Øresvik. Skolen har per i dag 9 elever fordel 
mellom 2. – 9. klasse. Elevtallet har i flere år vært synkende, men stabilisert seg noe. Det antas at 
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skolen vil ha 11 elever fra neste skoleår. Skolen er bemannet med 4 lærere inkl. rektor – til 
sammen 3.8 stillinger. Skolen har ikke SFO-tilbud, men det er etterspurt.  
 
Enkelte elever fraktes med buss på grunn av avstand. Elever med kortere avstand enn 4 
kilometer gis også tilbud om skoleskyss på grunn av farlig skolevei. Elevene reiser til Jektvik for 
svømmeundervisning. Det opplyses at skolen har et relativt omfattende renoveringsbehov, men 
blant annet er skolekjøkkenet i svært god stand etter en større ombygging.  
 
I Lurøy er det totalt fem skoler og seks barnehager.  
 
På Konsvik oppvekstsenter går det 53 elever, skolen er en fådelt 1. – 10. skole. Det opplyses at 
Rødøy kommune har anledning til å benytte seg av svømmebassenget ved Konsvik 
oppvekstsenter. Egen avtale regulerer kostnaden.  
 

Kultur og idrett 
Barn og unge i Rødøy har muligheten til å delta i kommunens kulturskoletilbud, ukentlig tilbud. 
Junior- og ungdomskvelder arrangeres hver måned. Ellers vises det til bokbuss, andre 
arrangementer fra kulturkontoret og dugnadsdrevet aktiviteter med/på skolen.  
 
På Lurøy innland finnes det kulturskole som tilbyr undervisning i instrumenter, band og kor. 
Kommunen har sporadisk kjøpt enkelttjenester knyttet til kulturskole fra Rødøy kommune. Det 
opplyses at elever fra Rødøy ikke har benyttet eller forespurt om å kjøpe kulturskoletimer i Lurøy.  
 

Helse- og omsorgstjenester  
Rødøy 
Av totalt 110 personer bosatt i Vestre Sørfjord krets er det 30 personer over 67 år, og ni personer 
over 80 år. Per i dag ytes omsorgstjenester først og fremst ved ambulerende tjeneste, med 
ansatte som reiser rundt til brukerne. Tjenester som praktisk bistand, helsetjenester i hjemmet, 
psykisk helsetjeneste og omsorgsstønad leveres til Øresvik fra Alderstun i Tjongsfjorden. 
Kommunen har vedtatt å etablere en eldreklynge i Øresvik, som vil øke kapasiteten for 
omsorgstjenester. Ellers er det omsorgssenter på Rødøya og Alderstun.  
 
Kommunen opplyser at den har forsøkt å få til avtaler om kjøp av helse- og omsorgstjenester til 
Øresvik fra Lurøy. Utfordringer med rekruttering tas opp som en hovedutfordring med å få til et 
slikt samarbeid.   
 
Lurøy  
Kommunen opplyser at 92 personer bosatt i Rødøy har fastlege i Lurøy per 31. desember 2024. 
Legekontor avdeling Bratland har åpent 2-3 dager i uken. Ved Aldersund omsorgssenter tilbys 
fysioterapi, ca. 10-12 pasienter er hjemboende i Rødøy kommune.  
 
Selv om det ikke foreligger formelle avtaler, samarbeider kommunene om helsestasjon og 
skolehelsetjeneste. Lurøy har ivaretatt helsestasjonsoppfølgningen av 0-6 åringer fra Rødøy 
kommune/Øresvikområdet. Tjenesten i Rødøy ivaretar skolehelsetjenesten på Nesøy.  
 
Lurøy og Rødøy har sammen med Træna kommune et samarbeid med felles psykologtjeneste. 
Lurøy er vertskommune for samarbeidet. Som nevnt er ambulansebåt som betjener området 
etablert på Indre Kvarøy i Lurøy fra 2023.  
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Omfanget av interkommunalt samarbeid  
Som nevnt har Rødøy besluttet å gå ut av Salten Regionråd, til fordel for å søke medlemskap i 
Polarsirkelrådet. Kommunen deltar i 30 IKS, og er vertskommune for to av disse (NIVI analyse 
2020). Samarbeidsområdene inkluderer administrasjon og støttetjenester, helsetjenester, 
sosialtjenester, undervisningssektoren, plan og byggesak, landbruk og naturforvaltning, tekniske 
tjenester, brann og beredskap og kultur. For en komplett oversikt vises det til kommunens 
utredning.  
 
Kommunen viser til at ikke alle samarbeidene er samarbeid etter ny kommunelov, men er 
allikevel med å sikre tjenester og trygghet for innbyggerne i sørlige del av Rødøy. Flere samarbeid 
går spesifikt mellom Rødøy og Lurøy, som for eksempel: 
 

• Brannberedskap, Lurøy har ansvar for fastlandsdelen mens Rødøy kommune har ansvar 
for øyene i grenseområdet mellom kommunene. 

• Barnehage/skole, kommunene kjøper skoleplasser og/eller barnehageplasser av 
hverandre. 

• Felles kommunepsykolog for Træna, Lurøy og Rødøy. 
• Krisesenter Salten 
• Helgeland museum  
• Rana, Rødøy og Lurøy vannområderegion 
• Visit Helgeland  

 
I mai 2024 avholdt kommunene felles formannskapsmøte, hvor kommunedirektørene fikk i 
oppgave å se på ytterligere samarbeidsområder. Her skulle blant annet helse- og 
omsorgstjenestene i sørdelen av Rødøy være et tema. Arbeidet har dels vært satt i bero i påvente 
av avklaring rundt søknaden om grensejustering. Undervis i utredningen har Rødøy signalisert 
ovenfor oss at den ikke lengre vil avvente avklaring, og jobber nå aktivt for å bedre forholdene 
som har vært bakgrunn for innbyggerinitiativet. Kommunen beskriver samarbeidsklimaet med 
Lurøy som godt, selv om det er enkelte praktiske utfordringer.  
 
Lurøy deltar i Indre Helgeland IPR – Polarsirkelrådet – som er et regionpolitisk samarbeidsorgan 
for kommunene Hattfjelldal, Hemnes Lurøy, Nesna, Rana og Træna.  
 
Kommunen deltar i 25 IKSer, og er vertskommune for to (NIVI analyse 2020). 
Samarbeidsområdene inkluderer administrasjon og støttetjenester, helsetjenester, 
sosialtjenester, undervisningssektoren, plan og byggesak, landbruk og naturforvaltning, tekniske 
tjenester, brann og beredskap og kultur.  
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Lurøy og Rødøy har inngått 
gjensidig slukkeavtale for 
brann- og redningsvesen. 
Lurøy har ansvar for 
landbasert innsats 
(brannslukning, bilulykker 
m.m.) på Rødøydelen av 
Tonneshalvøya samt 
område fra 
Sørgjordgårende til 
Buneset. Totalt dekkes 
området fra gnr. 7 til og 
med store deler av gnr. 13 i 
Rødøy kommune (som vist 
til på illustrasjonen til 
venstre).  
 
Rødøy har slukkeansvar for 
Lurøy kommunes del av 
Nesøya (Sørnesøy) og 
Storeseløy (Hestmona).  
 
 

 
 
 
 

Økonomiske konsekvenser av grensejustering  
 

Kommuneøkonomi – Rødøy 
Hovednæringer er fiske, havbruk og jordbruk. Reiselivsnæringen er i vekst, og det er 
vekstbedrifter knyttet til maritim virksomhet. Største arbeidsgiver er kommunen. Rødøy er også 
en kraftkommune, men ingen av kraftverkene er omfattet av den foreslåtte grensejusteringen.  
 
 
Rødøy kommune har gjennomført sine beregninger med utgangspunkt i at 108 innbyggere 
overføres til Lurøy kommune. En oppsummering av kommunens utredning gjengis her:  
 
Tap av rammetilskudd og skatteinntekter 
Bortfall av innbyggere vil føre til reduksjon i både rammetilskudd og skatteinntekter (personskatt, 
eiendomsskatt osv.).  
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Reduksjon i antall innbyggere er stipulert inn pr. 01.07.2025, slik at første året med full effekt blir 
året 2026. Kommunens frie inntekter blir redusert med 10,4 millioner kroner, deretter 10,6 
millioner de siste tre årene i gjeldende planperiode.  
 
Grunnskolen tas ut beregningen og vil gi en reduksjon i kommunens årlige grunnskoletilskudd.  
 
Eiendomsskatt og næringsliv  

Rødøy kommunestyre har vedtatt en ny alminnelig taksering og en ny hovedperiode fra og med 
2025, i henhold til utskrivingsalternativ d) jf. Eiendomsskattelovens §§ 2 og 3. Dette omfatter all 
næringseiendom, inkludert flytende anlegg for oppdrett, kraftproduksjon og kraftnettet. Den 
alminnelige eiendomsskattesatsen for skatteåret 2025 er satt til 7 promille, jf. 
Eiendomsskattelovens. § 11 første ledd. 
 
Dersom en fremtidig grensejustering også medfører tap av næringsområder eller eiendommer 
med høy eiendomsskatt, kan dette gi ytterligere inntektstap. Områdets økonomiske verdi er 
dermed en viktig faktor. 

 
 
Kraftinntekter og inntekter fra havbruksfond  
Rødøy kommune avsluttet regnskapet for 2024 med et netto positivt driftsresultat på 22,174 
MNOK. Det fremheves at overføring fra havbruksfondet på 52,3 MNOK har hatt stor påvirkning 
på resultatet. Videre bidrar lokale kraftressurser med betydelige inntekter i form av; 
konsesjonsavgift, naturressursskatt, konsesjonskraft og eiendomsskatt.  
 
Samlede inntekter fra havbruksfond og kraftproduksjon fordeler seg slik de siste fem årene:  
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Rødøy kommune har ikke tallfestet konsekvensen av en eventuell grensejustering grunnet 
usikkerhet rundt effekten. Konkret vil en justering direkte påvirke kommunens fremtidige 
inntekter knyttet til eiendomsskatt for aktuelle næringseiendommer i området.  
 
Infrastruktur og investeringer 
Tap av tidligere investeringer i området (helserelaterte bygg, skolebygg, veier og annen 
infrastruktur kan bety et realkapitaltap for Rødøy kommune: «Aktiverte eiendeler må da, for å 
unngå slikt kapitaltap ved en grensejustering, «kjøpes ut» av overtakende kommune til en verdsatt 
verdi, eller som et minstemål til en verdi som minst tilsvarer bokført verdi.» 
 
Kostnadsreduksjon 
Grunnet manglende forutsetninger, er det ikke anslått noe konkret reduksjon i kronebeløp en 
justering kan innebære. Kommunen fremhever allikevel at mange av driftskostnadene består av 
faste kostnader (eks. lovpålagte oppgaver og tjenestetilbud) som ikke vil bli redusert ved en 
grensejustering: 
 

Bortfall av 108 innbyggere reduserer derfor ikke nødvendigvis disse kostnadene i samme takt, 
noe som vil medføre ytterligere utfordringer knyttet til å opprettholde det kommunale 
tjenestetilbudet på samme nivå ovenfor gjenværende innbyggere og tilhørende rammetilskudd 
og skatteinntekter fra disse.  

 
Det er ikke gjennomført en analyse knyttet til drift av Øresvik krets. Overordnet har imidlertid 
kommunen hatt en vedvarende utfordring for å effektivisere sin drift for å kunne oppnå positive 
brutto driftsresultat:  
 

Uten inntekter fra kraftproduksjon samt Havbruksfond i 2024 ville kommunens driftsresultat 
vært på minus 48,3 millioner (minus 19,8 for 2023). Vår simulering av effekten for en 
grensejustering via KS sine økonomiske modeller angir at behovsindeksen vil øke fra 1,500 i 
2025 til 1,525 etter gjennomført justering. Dette indikerer klart at en slik justering vil medføre 
lavere effektivitet for kommunen, alt annet uendret.  
 
En ytterligere svekking av kommunens «basis» inntektsgrunnlag vil derfor sette kommunen i en 
klart forverret økonomisk situasjon.  

 
 

Kommuneøkonomi – Lurøy  
Hovednæringer er fiske og havbruk, oppdrettsnæringen står for en stor andel av verdiskapningen 
i kommunen.  
 
Kommunen har uttalt at det er vanskelig å forutse de økonomiske konsekvensene av en eventuell 
grensejustering. Kommunen er ikke kjent med hvilke behov innbyggerne i utredningsområdet 
har. Det vises til simuleringsmodell for skatte og rammetilskudd, samt til Rødøy kommunes 
utredning.  
 

Innbyggerhøring 
I henhold til inndelingslova § 10 har det blitt gjennomført innbyggerhøring. Høringen har tatt 
form i ett folkemøte, og opinionsundersøkelse.  
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Folkemøte 
Møtet ble avholdt 28. april 2025 på Øresvik skole i Rødøy kommune. Møtet startet klokken 17:15 
og varte ca. halvannen time. Rødøy kommune var representert ved ordfører, kommunedirektør 
samt flere fra kommunens formannskap. Statsforvalteren i Nordland var representert ved 
underdirektør på juridisk seksjon (Tor Sande - ordstyrer) og to saksbehandlere (Egil Johansen og 
Bjørn Duestad).  

Det var ca. 35-40 personer til stede, og Øresvik lokalforening var representert ved leder og flere 
medlemmer. Ordfører innledet møtet før ordet ble gitt til Statsforvalteren. Vi ga en kort 
oppsummering av lovgrunnlaget og prosessen i grensejusteringssak, i tillegg til en kort historikk 
av sakens historikk og veien videre. Ordet ble deretter gitt til kommunen. Kommunedirektør 
Harald E. Erichsen innledet med orientering om hvordan kommunen har arbeidet med saken. 
Uken før møtet hadde formannskapet enstemmig vedtatt kommunedirektørens innstilling på å 
beholde dagens kommunegrenser. Innstilligens konklusjon og hovedbegrunnelser ble 
gjennomgått under folkemøtet. Saken skulle fremlegges for kommunestyret dagen etter.  

Ordet gikk så over til Øresvik lokalforening fikk så. Foreningen oppsummerte sitt syn på saken og 
fremhevet at hovedårsaken til innbyggerinitiativet er ønske om bedre og mer tilgjengelige 
helsetjenester. Her vises det til tjenestene Lurøy kommune leverer på Aldersundet og Konsvik. 
Begge steder ligger på fastlandet og er ca. 15 minutters kjøretur fra Øresvik. Til eksempel nevnes 
det at begge steder har omsorgssenter og oppvekstsenter.  

Møtet ble deretter åpnet for spørsmål fra salen. Det kom flere spørsmål og synspunkter. 
Tilgangen til helsetjenester var et gjentakende tema forsamlingen tok opp. De fleste som tok 
ordet uttrykte støtte til innbyggerinitiativet, selv om enkelte tok til ordet for at dagens grenser 
burde bestå. Det er utfordrende å danne seg en mening og hvilken mening som er representativt 
for innbyggernes flertall i et slik møte. Vi har imidlertid fått en innsikt i hvordan saken kan 
oppfattes av flere innbyggere, og tar dette med oss i den helhetlige vurderingen og vektingen av 
de ulike argumentene.  

For ordens skyld nevnes det at fire uniformerte politibetjenter dukket opp ca. 10 minutter inn i 
møtet. Der og da ble det ikke oppgitt noen konkret årsak til at de dukket opp. Politiet har senere 
uttalt i media at hensikten var å fremme synlighet, møte og få tilbakemelding fra 
lokalbefolkningen (Rødøy, Øresvik | Politiet møtte opp på folkemøte: – Det var en overraskelse 
for mange). Betjentene observerte så møtet fra bakerst i salen. Etter vår oppfatning var ikke 
politiets tilstedeværelse merkbart under resten av møtet.  

Opinionsundersøkelse 
Innbyggerne i Øresvik fikk i brev datert 26. mars 2025 orientering om prosessen for 
innbyggerhøringen. Her ble det blant annet orientert om at kommunen planla gjennomføring av 
opinionsundersøkelse via telefon i perioden 5. – 9. mai: 

Alle innbyggere 18 år og eldre som er registrert med bostedsadresse 8754 Øresvik, og som står 
oppført med privat telefonnummer i Telenors offentlige lister, vil bli forsøkt oppringt minimum 
tre ganger. Dere vil bli oppringt på ettermiddagstid mellom kl. 16.00 og 21.00 fra 
telefonnummer 904 05 182 og 982 88 859. 

Opinionsundersøkelsen er gjennomført av Faktum Markedsanalyse AS. Respondentene måtte 
være over 18 år, bosatt i Øresvik (innenfor gårdsnummer 9,10,11 eller 12). Personer som 

https://www.ranablad.no/politiet-motte-opp-pa-folkemote-det-var-en-overraskelse-for-mange/s/5-42-1451819
https://www.ranablad.no/politiet-motte-opp-pa-folkemote-det-var-en-overraskelse-for-mange/s/5-42-1451819
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arbeider eller har nærmeste familie som arbeider med markedsanalyse, reklame, PR eller 
journalistikk var ikke kvalifisert til å svare. Kjønn og alder er også tatt med i målingen.  
 
Totalt har 35 personer svart på undersøkelsen. Det ble opprettet kontakt med 37 personer, men 
to personer svarte nei på spørsmål om de bor innenfor det berørte området. På spørsmål om 
respondenten er for eller imot en grensejustering ble resultatene slik:  
 

 
 
Faktum Markedsanalyse AS oppsummerer resultatene slik:  
 

 
 
 
 
 

Uttalelser  
Både Rødøy og Lurøy kommuner har blitt gitt anledning til å komme med uttalelser til saken.  
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Kommunestyret i Rødøy 
I møte den 29. april 2025 fattet kommunestyret følgende vedtak (enstemmig): 

• Rødøy kommune ønsker å bestå som egen kommune med de kommunegrensene vi har i 
dag. En grensejustering av gnr. 9, 10, 11 og 12 bidrar til større oppsplitting av kommunen, 
og konstruerer nye, vanskelige grenseområder mot gjenværende gnr. 7, 8, 13 og 14 i 
Vestre Sørfjord grunnkrets, og mot hele Øste Sørfjord grunnkrets. Dette gir ingen 
helhetlig løsning for grenseområdet mellom Rødøy og Lurøy. 

• En grensejustering som omsøkt reduserer eksistensgrunnlaget for kommunen som følge 
av tap av rammetilskudd og skatteinngang.  

• Rødøy kommune har i dag flere samarbeid med Lurøy kommune som fungerer godt. 
Disse vil vi ta vare på og utvikle videre.  

• Rødøy kommune vil styrke nærværet og tjenestetilbudet til og i Vestre Sørfjord 
grunnkrets. Her nevnes satsing på omsorgstjenestene ved bygging av 
omsorgsbase/eldreklynge i Øresvik som vedtatt i K-sak 109/2024 og K-sak 004/2025, 
bygging av nytt helsehus i Jektvik som vedtatt i K-sak 049/2023, og utredning av nytt 
oppvekstsenter som vedtatt i K-sak 105/2024.  

[Evt. tilbakemeldinger til utkast og andre merknader etter nytt kommunestyremøte flettes inn 
her] 
 

Kommunestyret i Lurøy  
Kommunestyret i Lurøy behandlet saken i møte den 19. mars 2025, saken ble tatt til orientering.  
 
[Evt. tilbakemelding til utkast og andre merknader flettes inn her] 
 
 

Innspill fra innbyggere  
Øresvik Lokalforening  
Øresvik lokalforening er initiativtakere til grensejusteringen. Foreningen har sendt inn flere 
merknader og innspill, både på egne vegne og fra andre beboere innenfor området.  
 
Samtlige henvendelser legges ved oversendelsen til departementet for vurdering. Samlet sett er 
det utvilsomt en stor vilje og ønske om at grensejusteringen gjennomføres som foreslått. 
Utfordringer med helsetjenesten trekkes frem av flere, og særlig er bekymringen stor for den 
aldrende befolkningen. Tjenestene som leveres er ikke tilstrekkelig, og lang reisevei for både 
kommunens ansatte og beboere fører til betydelige utfordringer. Selv om det på noen områder 
har blitt bedre, for eksempel hjemmehjelp, stilles det spørsmål til hvilke tiltak kommunen i 
realiteten har utforsket. Flere uttrykker en sterk skepsis til den foreslåtte eldreklyngen, og 
manglende informasjon om hvordan tilbudet skal fungere skaper tvil om at det fører til bedre 
helsetilbud for befolkningen.  
 
Leder for lokalforeningen, Reid Engseth, har i eget skriv fremhevet at den foreslått justeringen til 
utredning er skalert ned fra forrige runde for å minimere ulempene som påføres Rødøy 
kommune. Når det gjelder kommunens tapte inntekter viser foreningen til at dette må veies mot 
de utgiftene som forsvinner, blant annet nevnes drift av Øresvik skole, barnehagesamarbeid med 
Lurøy og den planlagte eldreklyngen. Foreningen har ingen tro om at sistnevnte vil bli etablert.  
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Hovedargumentet om at ønske om justering skyldes fraværende samarbeid på helse- og omsorg 
mellom kommunene fremheves. Innbyggerne vil ved en justering få et godt og moderne tilbud, 
og det anføres at en grensejustering vil være både samfunnsøkonomisk og realistisk.  
 
Det kommenteres at et skriv fra grunneiere mot justering kun er signert av 3 som har 
bostedsadresse i kretsen (se nedenfor). Kun en av gårdene er i drift. Avslutningsvis mener 
foreningen av kommunens vurderinger i for stor grad vektlegger kommunens økonomi. 
Foreningen mener selv at beboernes interesser best kan bli ivaretatt dersom de blir overført til 
Lurøy.  
 

Harry Pedersen 
Harry Pedersen har gjennom flere henvendelser gitt sterkt uttrykk for at grensejusteringen bør 
gjennomføres. Underveis i utredningen har vi mottatt flere anførsler som knytter seg til 
eksempelvis opinionsundersøkelsen, høringen av barn og unge samt misledende argumentasjon 
fra Rødøy kommune.  
 
Pedersen har også bedt om innsyn i flere av sakens dokumenter som Rødøy kommune har 
utarbeidet til saken. På forespørsel er korrespondansen mellom Pedersen og kommunen, samt 
henvendelser til oss om klage på avslått innsyn lagt ved sakens dokumenter.  
 

Siv Tove Hansen mfl.  
Hansen har på vegne av grunneierne til gnr/bnr 9/2, 3, 6, 8, 9, 10/1 og 12-1 uttrykt en sterk 
motstand om at Øresvik krets skal innlemmes i Lurøy kommune:  
 

Hovedgrunnen for at flertallet i kretsen ønsker seg til Lurøy, er mangelen på gode helse- og 
omsorgstjenester. Siden sist gang grensejustering til Lurøy var tema, foreligger det nå et 
enstemmig kommunestyrevedtak om å etablere en bemannet «Eldreklynge» 
(omsorgsleiligheter) i Øresvik krets.  
 
Ved en slik grensejustering vil kommunekartet bli mer oppstykket enn det er nå da foreslåtte 
grensejustering ikke følger en naturgitt grense mellom kommunene.  
 
På gårdene som er mot grensejustering til Lurøy drives det næringsvirksomhet i form av 
jordbruk og fiske som har stor økonomisk betydning for Rødøy kommune.  
Et annet viktig argument for at dette ikke er en god ide, er at ved en slik grensejustering vil 
sannsynligheten for at skolen bli lagt ned være stor. Skolen er et viktig samlingspunkt i kretsen 
og en nedleggelse av denne vil få negative konsekvenser for alle som bor her.  

 

Oppsummering 
Av de henvendelser vi har mottatt skriftlig har det vært overveiende støtte for en grensejustering. 
Innspillene har blitt både mange og omfattende og er derfor kun gjengitt i korte trekk her. For en 
fullstendig gjengivelse vises det til sakens vedlegg.  
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Barn og unges interesser (FORELØPIG – KORT UTKAST) 
Elevsamtaler  
Rødøy kommune har gjennomført gruppesamtaler med de ni elevene som går på Øresvik skole. 
Elever og foresatte ble orientert på forhånd. Samtalene ble gjennomført på skolen, i regi av en 
skolens ansatte.  

Kommunens inntrykk er at elevene er fornøyde med skolen sin, og at de har et godt tilbud mht. 
voksentetthet og oppfølgning: 

Ved en eventuell grensejustering vil det være et spørsmål om Lurøy kommune vil opprettholde 
drifta av skolen, eller om elevene vil bli flyttet til en av skolene i nåværende Lurøy kommune. 
Her vil de mest sannsynlig bli elever ved en litt større skole. Skoleveien vil bli noe lenger for 
elevene, men fortsatt vil reisetiden være akseptabel. En eventuell flytting av kommunegrensa 
antas derfor å ha mest negativ betydning for lokalsamfunnet i grunnkretsen, om en 
grensejustering vil medvirke til at skolen blir lagt ned.  

Videre vises det til kommunens vedtatte satsing på nye, mindre oppvekstsentre i kommunen, til 
erstatning for gamle- skoler og barnehagebygninger. Det antas at et nytt slikt senter vil erstatte 
Øresvik skole og gi framtidstro og et bedre tjenestetilbud.  

Uttalelse fra Rødøy ungdomsråd m.m. 
Rødøy ungdomsråd har blitt gitt anledning til å uttale seg i saken forut for 
kommunestyremøtene. Følgende uttalelse ble gitt 28. april 2025: 

Rødøy ungdomsråd er enige i kommunedirektørens innstilling om å beholde grensene slik de er 
i dag. Ungdomsrådet stilles spørsmål med hva som vil skje med Rødøy kommune dersom man 
mister en del av kommunens innbyggere. Hva vil skje mellom ungdommene dersom noen 
«mister» tilhørigheten til sin kommune, vil det gjøre noe med relasjonen mellom barn og 
ungdom og vil det gjøre noe med identitetsfølelsen til barn og unge som har vokst opp i Rødøy 
kommune?  
Ungdomsrådet ønsker også å påpeke at man ikke vet hvilke endringer som kommer med en 
grensejustering. Man vet ikke hvordan det blir med skolen og kan heller ikke være garantert at 
det er ledig plass på nærmeste omsorgssenter i Lurøy, selv om grensene flyttes. 

Lurøy kommune har i denne sammenheng vist til at det er to idrettslag i nærheten av Øresvik; 
Konsvik- og Aldersund idrettslag. Ved arrangement ol. deltar også deltakere som er bosatt i 
Rødøy kommune. Noen innbyggere i Rødøy er medlemmer av Konsvik idrettslag, og benytter 
bassengtilbudet på fritiden.  

Kommunene samarbeider om tilbud og arrangement som 16. mai arrangement for 10. 
klassinger, og UKM. Til sist viser kommunen til at kinotilbudet i Alderssundet benyttes av 
innbyggere i hele området.  

Andre innspill 
Kartverket  
[Venter på tilbakemelding] 

Fylkeskommunen  
[Venter på tilbakemelding] 
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Plassholder – konklusjon og tilrådning 



Fra: Harald Einar Erichsen[]
Sendt: 05.06.2025 15:46:00
Til: Sande, Tor[tor.sande@statsforvalteren.no]
Kopi: bjorn.duestad@statsforvalteren.no[bjorn.duestad@statsforvalteren.no]; Inger
Monsen[ Inger.Monsen@rodoy.kommune.no];
Tittel: Angående henvendelse fra Statsforvalteren om saksutredning

Statsforvalteren v/Tor Sande

Viser til mottatt brev med følgende innhold:

«Til uttalelse – Utkast til utredning – Grensejustering Rødøy og Lurøy kommuner Vi
viser til tidligere kontakt i saken om grensejustering for deler av Vestre Sørfjord
grunnkrets i Rødøy kommune. I denne oversendelsen mottar de berørte kommuner
og initiativtaker til grensejusteringen et utkast til utredningen vi skal oversende
departementet. Formålet er å motta eventuelle tilbakemeldinger og foreta
justeringer ved behov. Det gjøres oppmerksom på at oversendelsen ikke inneholder
vår tilrådning, denne sendes samtidig med utredningen til departementet. Utkastet
inneholder heller ikke sakens vedlegg. Vi forutsetter at mottakerne i stor grad er kjent
med disse, og derfor vil det ikke vil være behov å oversende i denne omgang.
Mottakerne av dette utkastet bes om å gi eventuelle tilbakemeldinger innen 24. juni
2025.»

Det er ønskelig med en nærmere forventningsavklaring rundt videre saksbehandling
av tilsendte, uferdige utkast til utredning for oversendelse til departementet. I
utgangspunktet ble det lagt opp til en tidsplan som skulle sikre involvering av
aktuelle råd, formannskap og kommunestyre. Til orientering ble innkalling til
formannskap 10. juni sendt ut for to dager siden uten at denne saken er satt på
saklista da det ikke hadde kommet noen sak med innstilling til uttalelse. 

Hva er tenkt videre prosess i saken, vil kommunen(-e) få saken med innstilling fra
Statsforvalteren utsendt slik at vi kan avgi uttalelse før oversending til
departementet, eller er tilsendte, uferdige utkast til utredning dokumentet vi må
forholde oss til og avgi uttalelse til? Avklaring rundt dette vil ha betydning for videre
saksbehandling i kommunen.

Med vennlig hilsen

Harald Einar Erichsen
Kommunedirektør

Tlf.: 75 09 80 04 / 47 30 27 33
Postadresse: Vågaveien 100, 8185 Vågaholmen

Vedlegg 3



Lyst til å prøve Rødøy? Se her!
www.rodoy.kommune.no
Les vår personvernerklæring.
Denne meldingen er bare ment for mottakeren, og kan inneholde fortrolige opplysninger eller annen privat
informasjon.
Hvis du mottar denne ved en feil, vær så vennlig å varsle avsender og slett meldingen.

https://provrodoy.no/
http://www.rodoy.kommune.no/
https://www.rodoy.kommune.no/_f/p2/ib41708fc-0c09-447c-8283-87c845af64c6/personvernerklaring-raday-kommune.pdf


Fra: Sande, Tor[tor.sande@statsforvalteren.no]
Sendt: 06.06.2025 08:52:15
Til: Harald Einar Erichsen[Harald.Einar.Erichsen@rodoy.kommune.no]
Kopi: Duestad, Bjørn Arvid[bjorn.duestad@statsforvalteren.no];
Tittel: SV: Angående henvendelse fra Statsforvalteren om saksutredning

Hei.
Viser til din henvendelse.

Oversendelsen var ment som en faktasjekk før vi oversender vår tilrådning i saken til
departementet. Det er opp til kommunen selv å vurdere håndteringen av denne. Dere har nå
anledning til å komme med korrigeringer eller forslag til tilføyelser. Gi gjerne tilbakemelding
også dersom det vi skriver ser greit ut. Kommunene og lokalutvalget vil få kopi av vår
oversendelse til departementet.

Med vennlig hilsen
Tor Sande
underdirektør

Telefon:
E-post:
Web:

75 53 16 20
tor.sande@statsforvalteren.no
www.statsforvalteren.no/no

Fra: Harald Einar Erichsen <Harald.Einar.Erichsen@rodoy.kommune.no> 
Sendt: torsdag 5. juni 2025 15:47
Til: Sande, Tor <tor.sande@statsforvalteren.no>
Kopi: Duestad, Bjørn Arvid <bjorn.duestad@statsforvalteren.no>; Inger Monsen
<Inger.Monsen@rodoy.kommune.no>
Emne: Angående henvendelse fra Statsforvalteren om saksutredning

Statsforvalteren v/Tor Sande

Viser til mottatt brev med følgende innhold:

«Til uttalelse – Utkast til utredning – Grensejustering Rødøy og Lurøy kommuner Vi
viser til tidligere kontakt i saken om grensejustering for deler av Vestre Sørfjord
grunnkrets i Rødøy kommune. I denne oversendelsen mottar de berørte kommuner
og initiativtaker til grensejusteringen et utkast til utredningen vi skal oversende
departementet. Formålet er å motta eventuelle tilbakemeldinger og foreta
justeringer ved behov. Det gjøres oppmerksom på at oversendelsen ikke inneholder
vår tilrådning, denne sendes samtidig med utredningen til departementet. Utkastet
inneholder heller ikke sakens vedlegg. Vi forutsetter at mottakerne i stor grad er kjent
med disse, og derfor vil det ikke vil være behov å oversende i denne omgang.

Vedlegg 4



Mottakerne av dette utkastet bes om å gi eventuelle tilbakemeldinger innen 24. juni
2025.»
 
 
Det er ønskelig med en nærmere forventningsavklaring rundt videre saksbehandling
av tilsendte, uferdige utkast til utredning for oversendelse til departementet. I
utgangspunktet ble det lagt opp til en tidsplan som skulle sikre involvering av
aktuelle råd, formannskap og kommunestyre. Til orientering ble innkalling til
formannskap 10. juni sendt ut for to dager siden uten at denne saken er satt på
saklista da det ikke hadde kommet noen sak med innstilling til uttalelse. 
 
Hva er tenkt videre prosess i saken, vil kommunen(-e) få saken med innstilling fra
Statsforvalteren utsendt slik at vi kan avgi uttalelse før oversending til
departementet, eller er tilsendte, uferdige utkast til utredning dokumentet vi må
forholde oss til og avgi uttalelse til? Avklaring rundt dette vil ha betydning for videre
saksbehandling i kommunen.
 
 
 
 
Med vennlig hilsen
 
Harald Einar Erichsen
Kommunedirektør
 
Tlf.: 75 09 80 04 / 47 30 27 33
Postadresse: Vågaveien 100, 8185 Vågaholmen

Lyst til å prøve Rødøy? Se her!
www.rodoy.kommune.no
Les vår personvernerklæring. 
Denne meldingen er bare ment for mottakeren, og kan inneholde fortrolige opplysninger eller annen privat
informasjon.
Hvis du mottar denne ved en feil, vær så vennlig å varsle avsender og slett meldingen.

 

https://provrodoy.no/
http://www.rodoy.kommune.no/
https://www.rodoy.kommune.no/_f/p2/ib41708fc-0c09-447c-8283-87c845af64c6/personvernerklaring-raday-kommune.pdf
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